ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                            Bình Định, ngày      tháng     năm 2023

V/v đề xuất điều chỉnh kế hoạch
vốn vay lại năm 2023

  Kính gửi:  Bộ Tài chính

Ngày 04/08/2023, UBND tỉnh Bình Định đã có Văn bản số 5549/UBND-TH

báo cáo đề xuất điều chỉnh kế hoạch vốn vay lại năm 2023 của địa phương; theo đó,
đề nghị bổ sung thêm 31.248 triệu đồng kế hoạch vốn vay năm 2023 cho địa phương
để thực hiện Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng biến đổi khí hậu cho đồng bào
dân tộc thiểu số (CRIEM) – dự án thành phần tỉnh Bình Định.

 Thực hiện Văn bản số 11399/BTC-QLN ngày 17/10/2023 của Bộ Tài chính về
việc điều chỉnh kế hoạch vốn vay lại năm 2023 của các địa phương; theo đó, đề nghị
các tỉnh có đề xuất vốn vay lại rà soát lần cuối số liệu đề xuất điều chỉnh tăng gắn với
đánh giá giải ngân theo dự toán năm 2023 đã giao và có văn bản cam kết giải ngân
hết số vốn đề xuất bổ sung gửi Bộ Tài chính.

Trên cơ sở tiến độ thực hiện và khả năng giải ngân của các dự án vay lại năm
2023 của địa phương (tới thời điểm hiện nay, địa phương đã giải ngân kế hoạch vốn
vay lại đạt 92,68%; trong đó, Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng biến đổi khí
hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) - dự án thành phần tỉnh Bình Định giải
ngân đạt 100%), UBND tỉnh Bình Định cam kết sẽ giải ngân hết kế hoạch vốn vay lại
đề nghị bổ sung tăng thêm tại Văn bản số 5549/UBND-TH nêu trên.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính xem xét, tổng hợp theo quy
định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ NSNN;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;
- BQLDA NN&PTNT;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K10, K17

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

7733 18 10